ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ
по подрядным работампо подрядным работам

г. _______________г. _______________ «_____» _______________ 2023 г.«_____» _______________ 2023 г.

________________________________________________ в лице________________________________________________ в лице
________________________________________________, действующего на основании________________________________________________, действующего на основании
________________________________________________, именуемый в дальнейшем «________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЦедентЦедент», с одной», с одной
стороны, и ________________________________________________ в лицестороны, и ________________________________________________ в лице
________________________________________________, действующего на основании________________________________________________, действующего на основании
________________________________________________, именуемый в дальнейшем «________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЦессионарийЦессионарий», с», с
другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, вдругой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в
дальнейшем «дальнейшем «ДоговорДоговор», о нижеследующем: », о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает Цессионарию совокупность прав и обязательств, вытекающих из1.1. Цедент уступает Цессионарию совокупность прав и обязательств, вытекающих из
договора строительного подряда №________ от «_____» _______________ 2023 г., заключенногодоговора строительного подряда №________ от «_____» _______________ 2023 г., заключенного
между Цедентом и Подрядчиком на строительствомежду Цедентом и Подрядчиком на строительство
________________________________________________ расположенного по адресу:________________________________________________ расположенного по адресу:
________________________________________________.________________________________________________.

2. УСЛОВИЯ УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ2. УСЛОВИЯ УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

2.1. Цессионарий осуществляет приемку работ у Подрядчика и их оплату, в том числе по2.1. Цессионарий осуществляет приемку работ у Подрядчика и их оплату, в том числе по
имеющейся на дату подписания настоящего Договора кредиторской задолженности.имеющейся на дату подписания настоящего Договора кредиторской задолженности.

2.2. Платежи осуществляются путем перевода согласованных сумм на счет Подрядчика по2.2. Платежи осуществляются путем перевода согласованных сумм на счет Подрядчика по
представленным актам (Формы КС-2), подписанным Цедентом и Подрядчиком.представленным актам (Формы КС-2), подписанным Цедентом и Подрядчиком.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цедент:3.1. Цедент:

3.1.1. Обязуется в день подписания настоящего Договора передать Цессионарию в3.1.1. Обязуется в день подписания настоящего Договора передать Цессионарию в
соответствие с п.1.1 настоящего Договора экземпляры документов, удостоверяющих права исоответствие с п.1.1 настоящего Договора экземпляры документов, удостоверяющих права и
обязательства по акту сдачи-приемки документов, являющемуся неотъемлемой частьюобязательства по акту сдачи-приемки документов, являющемуся неотъемлемой частью
настоящего Договора.настоящего Договора.

3.1.2. Уведомляет Подрядчика о замене лиц в обязательстве одновременно с передачей3.1.2. Уведомляет Подрядчика о замене лиц в обязательстве одновременно с передачей
документов.документов.

3.2. Цессионарий:3.2. Цессионарий:

3.2.1. Обязуется принять по акту от Цедента документы, удостоверяющие право требования,3.2.1. Обязуется принять по акту от Цедента документы, удостоверяющие право требования,
в соответствие с п.3.1.1 настоящего Договора.в соответствие с п.3.1.1 настоящего Договора.

1 / 41 / 4

4. ФОРС-МАЖОР4. ФОРС-МАЖОР

4.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (наводнение,4.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (наводнение,
землетрясения, военные действия и др.), не зависящих от волеизъявления сторонземлетрясения, военные действия и др.), не зависящих от волеизъявления сторон
настоящего Договора, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых нанастоящего Договора, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на
себя обязательств, если в недельный срок с момента наступления таких обстоятельствсебя обязательств, если в недельный срок с момента наступления таких обстоятельств
сторона, пострадавшая от их влияния, доведет до сведения другой стороны известие отсторона, пострадавшая от их влияния, доведет до сведения другой стороны известие от
случившемся, а также предпримет все усилия для скорейшей ликвидации форс-мажорныхслучившемся, а также предпримет все усилия для скорейшей ликвидации форс-мажорных
обстоятельств.обстоятельств.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1.Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут в5.1.Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут в
предварительном порядке рассматриваться сторонами в целях выработкипредварительном порядке рассматриваться сторонами в целях выработки
взаимоприемлемого решения. При не достижении договоренности спор передается навзаимоприемлемого решения. При не достижении договоренности спор передается на
рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательствомрассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор действителен со дня его подписания сторонами. Действие настоящего Договора6.1. Договор действителен со дня его подписания сторонами. Действие настоящего Договора
ограничено надлежащим исполнением обязательств Подрядчиком перед Цессионарием.ограничено надлежащим исполнением обязательств Подрядчиком перед Цессионарием.

6.2. Все изменения и дополнения по настоящему Договору действительны лишь в том6.2. Все изменения и дополнения по настоящему Договору действительны лишь в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на тослучае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
лицами.лицами.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Если по каким-либо обстоятельствам, независящим от воли сторон исполнение7.1. Если по каким-либо обстоятельствам, независящим от воли сторон исполнение
обязательств, по котором по настоящему Договору уступка требования, стало невозможнымобязательств, по котором по настоящему Договору уступка требования, стало невозможным
перед Цессионарием, настоящий Договор расторгается с момента появления вышеуказанныхперед Цессионарием, настоящий Договор расторгается с момента появления вышеуказанных
обстоятельств и каждая из сторон в этом случае обязана возвратить другой все полученноеобстоятельств и каждая из сторон в этом случае обязана возвратить другой все полученное
по настоящему Договору.по настоящему Договору.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЦедентЦедент
Юр. адрес:Юр. адрес:
Почтовый адрес:Почтовый адрес:
ИНН:ИНН:
КПП:КПП:
Банк:Банк:
Рас./счёт:Рас./счёт:

ЦессионарийЦессионарий
Юр. адрес:Юр. адрес:
Почтовый адрес:Почтовый адрес:
ИНН:ИНН:
КПП:КПП:
Банк:Банк:
Рас./счёт:Рас./счёт:

2 / 42 / 4

Корр./счёт:Корр./счёт:
БИК:БИК:

Корр./счёт:Корр./счёт:
БИК:БИК:

9. ПОДПИСИ СТОРОН9. ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент _________________Цедент _________________

Цессионарий _________________Цессионарий _________________

3 / 43 / 4

Составление документов юристом amulex.ruСоставление документов юристом amulex.ru

Если у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можетеЕсли у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можете
обратиться за помощью профессиональных юристовобратиться за помощью профессиональных юристов

amulex.ruamulex.ru

Мы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, неМы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, не
заставляя вас ходить к нам в офис.заставляя вас ходить к нам в офис.

Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.

Вы можете задать вопрос в любой удобной формеВы можете задать вопрос в любой удобной форме
по телефону по телефону 8800775033888007750338
через личный кабинет на сайте через личный кабинет на сайте amulex.ru/lkamulex.ru/lk
или в любом из месенджеров или в любом из месенджеров amulex.ru/appamulex.ru/app

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 44 / 4

https://amulex.ru/sostavlenie-dokumentov-yuristom?utm_source=docs&utm_medium=referral
https://amulex.ru/sostavlenie-dokumentov-yuristom?utm_source=docs&utm_medium=referral
tel://88007750338
tel://88007750338
https://amulex.ru/lk?utm_source=docs&utm_medium=referral
https://amulex.ru/lk?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://amulex.ru/app?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://amulex.ru/app?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://www.tcpdf.org
http://www.tcpdf.org